

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO DETALHAMENTO DO OBJETO

1.1. O presente Termo tem por objeto a quantificação, especificação e definição das condições visando a Contratação de empresa para aquisição de insumos para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados no item 4 deste Termo de Referência.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. O presente Termo tem a finalidade de viabilizar, técnica e adequadamente os procedimentos necessários com vistas à aquisição de insumos para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. A realização do Pregão se dá em virtude da busca de preços mais vantajosos, efetuando a contratação por demanda.

2.2. O material a ser adquirido é essencial e imprescindível para o funcionamento da unidade de saúde administrada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, e a interrupção do seu fornecimento pode acarretar transtornos e prejuízos ao desempenho das atribuições, principalmente, a população que utiliza dos serviços.

2.3. Os quantitativos dos materiais a serem adquiridos foram levantados com base nos Relatórios de Necessidade de Material fornecido pelo Almoxarifado deste CPSMC.

2.4. Foram solicitadas as empresas pesquisas de preços de acordo com o quantitativo no mês de Janeiro, porém só no mês de Março obteve a quantidade mínima necessária para deflagrar este certame.

2.5. As pesquisas de preços apresentadas neste pregão presencial são de quantidades para 12(doze) meses, porém só vai ser utilizado os itens necessários para 08(oito) meses. Devido a grande dificuldade de conseguir propostas de preços, a pregoeira, conjuntamente com a equipe de apoio, resolveu utilizar as propostas apresentadas, porém, repita-se, mesmo as propostas conterem itens para 12 meses só vão ser utilizados para 08 meses devido ao avançar do ano.

3. DO PREÇO

3.1. No preço proposto já deverão estar computados todos os custos acessórios para seu normal adimplemento, sejam eles impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado.

4. ESPECIFICAÇÃO/QUANTITATIVO/ VALOR MÁXIMO

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

4.1. O preço unitário máximo fixado que o CPSMC se dispõe a pagar, é o estipulado no Anexo I-A deste Termo de Referência, sendo apresentado o resumo dos lotes no quadro abaixo:

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|--|------|---------|----------------|-------------|----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UN D | QUA NT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
| 01 | ÁGUA DESTILADA CX C/ 200 AMP | CX | 15 | R\$ 173,00 | R\$ | 2.595,00 |
| 02 | GLICOSE SOL. HIPERTONICA 25% AMP 10ML | AMP | 100 | R\$ 0,44 | R\$ | 44,33 |
| 03 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML | UNID | 800 | R\$ 6,33 | R\$ | 5.066,67 |
| 04 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 250ML | UNID | 50 | R\$ 5,07 | R\$ | 253,33 |
| 05 | SOLUÇÃO GLICOSADA 0,5% 250ML | UNID | 300 | R\$ 9,99 | R\$ | 2.997,00 |
| 06 | SOLUÇÃO MANITOL 20% - 250ML | UNID | 100 | R\$ 9,33 | R\$ | 933,33 |
| 07 | SOLUÇÃO RINGER LACTADO 250ML | UNID | 150 | R\$ 6,03 | R\$ | 905,00 |
| 8 | SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML | UNID | 50 | R\$ 7,79 | R\$ | 389,33 |
| 9 | SOLUÇÃO REMOVEDORA DE ESMALTE. ACETONA HIDRATANTE,FRASCO C/ 90ML | FRC | 10 | R\$ 5,33 | R\$ | 53,33 |
| 10 | ÁCIDO ACÉTICO 5% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | LTR | 10 | R\$ 45,63 | R\$ | 456,33 |
| 11 | ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 70% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 30 ML | LTR | 20 | R\$ 60,87 | R\$ | 1.217,33 |
| 12 | ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 90% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 30 ML | FRC | 2 | R\$ 110,00 | R\$ | 220,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-------|-----|----------|
| 13 | ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 1000 ML | LTR | 50 | R\$ | 15,13 | R\$ | 756,67 |
| 14 | ALCOOL IODADO 1% 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 1000 ML | LTR | 5 | R\$ | 18,63 | R\$ | 93,17 |
| 15 | ÉTER SULFÚRICO 35%. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ORGAO COMPETENTE DE ACORDO COM A RDC 199 / 06. | LTR | 10 | R\$ | 30,77 | R\$ | 307,67 |
| 16 | FORMOL 10% 1000ML | LTR | 10 | R\$ | 13,57 | R\$ | 135,67 |
| 17 | GEL PARA ULTRASSOM FRASCO 1 LITRO | FRC | 150 | R\$ | 12,83 | R\$ | 1.925,00 |
| 18 | PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE, EMBALAGEM PLASTICA ÂMBAR DE 1000ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FR20ASCO COM 1000ML. | LTR | 30 | R\$ | 28,93 | R\$ | 868,00 |
| 19 | PVPI SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM PLASTICA ÂMBAR DE 1000ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000ML. | LTR | 30 | R\$ | 36,20 | R\$ | 1.086,00 |
| 20 | SOLUÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - ÁGUA OXIGENADA (10 volumes). ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE | LTR | 20 | R\$ | 11,05 | R\$ | 221,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----------------|--|-----|-----|------------|------------|------------------|
| | VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | |
| 21 | SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIDRATADO 70% ANTISSÉPTICO 1000ML. - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALCÓOL ETILICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM PLASTICO COM AS 185 CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1990. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO. | LTR | 300 | R\$ 9,90 | R\$ | 2.970,00 |
| 22 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE FRASCO C/ 100ML | LTR | 50 | R\$ 21,33 | R\$ | 1.066,67 |
| 23 | SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE (CADA 1 ML CONTÉM 130 MG DE IODO TOTAL DE 50 MG DE IODO LIVRE, CONCENTRAÇÃO A 5% OU 50, G DE IODO LIVRE. ESTA SOLUÇÃO É ESTÁVEL PARA 100 DIAS. NA TEMPERATURA AMBIENTE. FRASCO C/ 1.000ML | LTR | 10 | R\$ 184,33 | R\$ | 1.843,33 |
| TOTAL | | | | | R\$ | 26.404,17 |
| LOTE 02 | | | | | | |
| 01 | ATADURA CREPON (10 CM X 4,5M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOADAO CRU OU COMPONENTES, SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR). | PCT | 70 | R\$ 15,57 | R\$ | 1.089,67 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----|-------|-----|----------|
| 02 | <p>ATADURA CREPON (12 CM X 4,5M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES, CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOADAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 103/2003 DO INMETRO (21,8GR).</p> | PCT | 70 | R\$ | 18,27 | R\$ | 1.278,67 |
| 03 | <p>ATADURA CREPON (15 CM X 4,5M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOADAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 103/2003 DO INMETRO (21,8GR).</p> | PCT | 70 | R\$ | 20,97 | R\$ | 1.467,67 |

| | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 04 | ATADURA CREPON (20 CM X 4,5M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR). | PCT | 10 | R\$ | 31,30 | R\$ | 313,00 |
| 05 | BANDAGEN NA COR BEGE, FORMATO REDONDO, CX C/500 UNIDADES. | CX | 30 | R\$ | 26,00 | R\$ | 780,00 |
| 06 | COMPRESSA CIRURGICA 25CM X 25CM ESTERIL TIPO CAMPO OPERATORIO - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODAO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LIQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, E PROCEDENCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. FIO RADIOPACO. | PCT | 100 | R\$ | 111,67 | R\$ | 11.166,67 |
| 07 | COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM ESTERIL TIPO CAMPO OPERATORIO - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODAO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LIQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM | PCT | 150 | R\$ | 146,33 | R\$ | 21.950,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|-------|---------------|
| | DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. FIO RADIOPACO. | | | | | |
| 08 | COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 15CM X 30CM ESTERIL ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODAO HIDROFILO E UMA CAMADA IMPERMEAVEL, RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE 100% ALGODAO, MEDINDO 15CM X 30CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | PCT | 50 | R\$ | 6,63 | R\$ 331,67 |
| 09 | GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 91 X 91 - 9 FIOS | ROL | 300 | R\$ | 54,60 | R\$ 16.380,00 |
| 10 | BOTA DE UNA ELÁSTICA 10,2CM X 914,4CM | UND | 50 | R\$ | 42,23 | R\$ 2.111,67 |
| 11 | CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA), COM FÓRMULA DE CONTROLE DE GEL, QUE INTERAGE COM O EXSUDATO DA FERIDA FORMANDO UM GEL MACIO QUE PERMITE RETIRAR O CURATIVO COM POUCO OU NENHUM DANO AOS TECIDOS RECÉM-FORMADOS, CONTRIBUI PARA PROTEGER AS FERIDAS DE CONTAMINAÇÃO BACTERIANA E DE OUTRAS CONTAMINAÇÕES EXTERNAS ATRAVÉS DE SUA CAMADA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO. POSSUI UMA BORDA ADESIVA QUE DISPENSA O USO DE FITAS ADESIVAS ADICIONAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 05 UNIDADES. TAMANHO: 10X10. CXA C/ 05 UND | CXA | 50 | R\$ | 59,97 | R\$ 2.998,33 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José da Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|-----|----------|
| 12 | <p>CURATIVO DE HIDROFIBRA (100% FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E 1,2% DE PRATA IÔNICA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO. CURATIVO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE. FORMA UM GEL MACIO QUE INTERAGE COM O EXSUDATO DA FERIDA, MANTENDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO DA FERIDA E DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. FÁCIL REMOÇÃO, CAUSANDO POUCO OU NENHUM DANO AO NOVO TECIDO FORMADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. TAMANH 10X10CM. CXA C/ 10 UND</p> | CXA | 30 | R\$ 120,00 | R\$ | 3.600,00 |
| 13 | <p>CURATIVO GAZE DE RAYON COM EMULSÃO DE PETROLATUM COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS DE QUALQUER ETIOLOGIA, SECAS OU EXSUDATIVAS, LIMPAS OU INFECTADAS, COM PRESENÇA DE TECIDO INVIÁVEL OU NÃO E OUTROS TIPOS DE FERIDAS EM QUE SE DEVE EVITAR A ADERÊNCIA DO CURATIVO COMO, POR EXEMPLO, FERIDAS COM EXPOSIÇÃO DE OSSOS E TENDÕES. ESSAS INDICAÇÕES INCLUEM VÁRIOS TIPOS DE LESÕES, COMO: FERIDA CIRÚRGICA; QUEIMADURAS DE SEGUNDO GRAU DE PEQUENA EXTENSÃO; ÁREAS DOADORAS E RECEPTORAS DE ENXERTOS; ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS OU POR PRESSÃO; FERIDAS COM TECIDO DE GRANULAÇÃO; ÁREAS PÓS-TRAUMA OU PÓS-RESSECÇÃO CIRÚRGICA CURATIVO GAZE DE RAYON COM EMULSÃO PETROLATUM TAMANHO: 7,6X7,6CM. PCT C/ 03 UND</p> | PCT | 30 | R\$ 9,63 | R\$ | 289,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----|--------|-----|-----------|
| 14 | <p>CURATIVO MACIO, DE TONALIDADE BRANCA, ESTÉRIL, NÃO ENTRELAÇADO, EM PLACA OU FITA. COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUE ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA OU SOLUÇÃO SALINA TRANSFORMANDO-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL. ESTE GEL FORMA UM AMBIENTE ÚMIDO E AQUECIDO ENTRE A FERIDA E O CURATIVO E PERMITE A REMOÇÃO SEM TRAUMA, COM PEQUENO OU SEM NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM FORMADO. EM CONTATO COM SANGUE, AS FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PROMOVEM HEMOSTASIA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 12 CM. CXA C/ 10 UND</p> | CXA | 40 | R\$ | 93,33 | R\$ | 3.733,33 |
| 15 | <p>CURATIVO MACIO, DE TONALIDADE BRANCA, ESTÉRIL, NÃO ENTRELAÇADO, EM PLACA OU FITA. COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUE ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA OU SOLUÇÃO SALINA TRANSFORMANDO-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL. ESTE GEL FORMA UM AMBIENTE ÚMIDO E AQUECIDO ENTRE A FERIDA E O CURATIVO E PERMITE A REMOÇÃO SEM TRAUMA, COM PEQUENO OU SEM NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM FORMADO. EM CONTATO COM SANGUE, AS FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PROMOVEM HEMOSTASIA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. TAMANHO 10X10CM. CXA C/ 10 UND</p> | CXA | 20 | R\$ | 78,50 | R\$ | 1.570,00 |
| 16 | <p>CURATIVO PARA CONTROLE DE ODOR, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR 5 CAMADAS: FILME DE REVESTIMENTO: ENVOLVE A CAMADA DE CARVÃO ATIVADO E A CAMADA RESISTENTE À ÁGUA. CAMADA RESISTENTE À ÁGUA: EVITA QUE O CARVÃO ENCHARQUE E PERCA A CAPACIDADE DE CONTROLAR O ODOR. CAMADA DE CARVÃO</p> | CXA | 30 | R\$ | 435,00 | R\$ | 13.050,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----|--------|---------------|
| | <p>ATIVADO: DUPLA LÂMINA DE TECIDO MACIO COM GRANDE SUPERFÍCIE DE ADSORÇÃO DO ODO. CAMADA FORMADORA DE GEL: COMPOSTA POR ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA; PROMOVE ALTA ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA LESÃO, COM MANUTENÇÃO DA UMIDADE. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. TAMANHO 10X10CM. CXA C/ 10 UND</p> | | | | | |
| 17 | <p>PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO, CRIA UM AMBIENTE CICATRICAL ÚMIDO. QUE FAVORECE O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO AUXILIANDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E PERMITINDO REMOÇÃO NÃO TRAUMÁTICA DO CURATIVO SECUNDÁRIO SEM CAUSAR DANO AO TECIDO RECÉM FORMADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 TUBOS DE 15GR. CXA C/ 10 UND</p> | CXA | 50 | R\$ | 429,33 | R\$ 21.466,67 |
| 18 | <p>HIDRO GEL COM ALGINATO, GEL CONSTITUIDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOMERO 940, TRIETALONAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO OU FACILITANDO O DESBRIDAMENTO MECÂNICO. É UM CURATIVO PRIMÁRIO ABSORVENTE NÃO ESTÉRIL TRANSPARENTE E VISCOSO, CAIXA COM 3 TUBOS DE 30GR.</p> | CXA | 10 | R\$ | 47,20 | R\$ 472,00 |

| | | | | | | | |
|----------------|--|----------|----|-----|--------|-----|------------|
| 19 | GEL DE LIMPEZA TRANSPARENTE INODORO NÃO GORDUROSO HIDRATANTE COM POLIHEXAMETILENO DIGUANIDA (PHMB) UM AGENTE ANTIMICROBIANO COM AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS E LEVEDURAS, FRASCO DE 100ML | FRC | 10 | R\$ | 110,67 | R\$ | 1.106,67 |
| TOTAL | | | | | | R\$ | 105.155,00 |
| LOTE 03 | | | | | | | |
| 01 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G | PCT | 30 | R\$ | 18,90 | R\$ | 567,00 |
| 02 | ALMOTOLIA 250ML RECIPIENTE DE COR AMBAR ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | UNI D | 50 | R\$ | 4,33 | R\$ | 216,67 |
| 03 | ALMOTOLIA 250ML RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | UNI D | 50 | R\$ | 4,67 | R\$ | 233,33 |
| 04 | ALMOTOLIA 500ML RECIPIENTE DE COR AMBAR ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | UNI D | 50 | R\$ | 8,27 | R\$ | 413,33 |
| 05 | ALMOTOLIA 500ML RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, | UNI D | 50 | R\$ | 7,80 | R\$ | 390,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-----------|-----|----------|
| | CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | | | | | |
| 06 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 13 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UN D | 150 | R\$ 11,33 | R\$ | 1.700,00 |
| 07 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 20 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UN D | 50 | R\$ 14,50 | R\$ | 725,00 |
| 08 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 7 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UN D | 60 | R\$ 8,23 | R\$ | 494,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----|------|-----|----------|
| 09 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRATICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIAMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RIGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E / OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNID | 100 | R\$ | 6,97 | R\$ | 696,67 |
| 10 | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M. ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEAVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. | UNID | 300 | R\$ | 9,93 | R\$ | 2.980,00 |
| 11 | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M) - ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO | UNID | 100 | R\$ | 8,40 | R\$ | 840,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----------|--------------|--|
| | PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | | | | | |
| 12 | FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | INID | 200 | R\$ 10,53 | R\$ 2.106,67 | |
| 13 | HASTE FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/75 UNID | CX | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | |
| 14 | PRESERVATIVO MASCULINO 52MM NÃO LUBRIFICADO C/144 | CXA | 15 | R\$ 72,00 | R\$ 1.080,00 | |
| 15 | FITA MÉTRICA | UNID | 8 | R\$ 8,13 | R\$ 65,07 | |
| 16 | ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100 - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 50 | R\$ 10,10 | R\$ 505,00 | |
| 17 | ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR. - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO EM INCONTINENCIA URINARIA E PÓS-OPERATORIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, ESPESSURA COMPATIVEL COM FLUXO ABUNDANTE. | PCT | 100 | R\$ 7,15 | R\$ 715,00 | |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|------|-----|-----------|-----|----------|
| | EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO. PACOTECOM 10 UNIDADES | | | | | |
| 18 | LENÇOL HOSPITALAR 50CM X 50MTS 100% BRANCO | ROL | 300 | R\$ 12,30 | R\$ | 3.690,00 |
| 19 | LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50MTS 100% BRANCO | ROL | 350 | R\$ 15,80 | R\$ | 5.530,00 |
| 20 | MÁSCARA HOSPITALAR N95 PFF2 BRANCA KSN 10.02 MH PARA PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE - CONFECCIONADA EM FIBRAS DE RAYON E POLIÉSTER, HIPOALERGÊNICA COM DISPOSITIVO MALEÁVEL DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE SOB O QUEIXO, NÃO PERMITINDO SOPRO LATERAL. POSSUI DUAS TIRAS ELÁSTICAS QUE ENVOLVEM A CABEÇA. EFICIÊNCIA DE 99% PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 300 | R\$ 8,53 | R\$ | 2.560,00 |
| 21 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 120 | R\$ 11,30 | R\$ | 1.356,00 |
| 22 | MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTRENAS EM NÃO TECIDOS DE COR BRANCA, ATOXICO, HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTE LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, | CXA | 200 | R\$ 10,67 | R\$ | 2.133,33 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|------|------------|
| | GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES | | | | | |
| 23 | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO.ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | PAR | 100 | R\$ | 2,17 | R\$ 216,67 |

| | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|--|----------|--|--------------|
| 24 | <p>LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMETO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE</p> | PAR | 700 | | R\$ 2,17 | | R\$ 1.516,67 |
| 25 | <p>LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMETO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO</p> | PAR | 700 | | R\$ 2,17 | | R\$ 1.516,67 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|-------|--------------|
| | HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | | | | | |
| 26 | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | PAR | 500 | R\$ | 2,25 | R\$ 1.125,00 |
| 27 | LUVA DE VINIL TAMANHO G CX C/100 UNIDADES | CXA | 10 | R\$ | 27,25 | R\$ 272,50 |
| 28 | LUVA DE VINIL TAMANHO M CX C/100 UNIDADES | CXA | 20 | R\$ | 27,25 | R\$ 545,00 |
| 29 | LUVA DE VINIL TAMANHO P CX C/100 UNIDADES | CXA | 10 | R\$ | 27,25 | R\$ 272,50 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|---------------|
| 30 | LUVA NITRILICA TAMANHO G C/100 UNIDADES | CXA | 10 | R\$ 28,55 | R\$ 285,50 |
| 31 | LUVA NITRILICA TAMANHO M C/100 UNIDADES | CXA | 20 | R\$ 28,55 | R\$ 571,00 |
| 32 | LUVA NITRILICA TAMANHO P C/100 UNIDADES | CXA | 10 | R\$ 28,55 | R\$ 285,50 |
| 33 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 200 | R\$ 31,07 | R\$ 6.213,33 |
| 34 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM M - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 400 | R\$ 31,07 | R\$ 12.426,67 |
| 35 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA | CXA | 300 | R\$ 31,07 | R\$ 9.320,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----------------|---|-----|-----|-----|-------|---------------|
| | CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES | | | | | |
| 36 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM PP - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 50 | R\$ | 31,07 | R\$ 1.553,33 |
| 37 | GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE CABELOS DESCARTAVEIS CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIAMETRO MINIMO DE 45 CM COM ELASTICO EM TODA A VOLTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | 300 | R\$ | 11,87 | R\$ 3.560,00 |
| 38 | PROPEDES DESCARTAVEIS GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO C/ ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40 GRAMAS/M2, PCT C/ 100 UND | PCT | 30 | R\$ | 12,60 | R\$ 378,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 69.155,40 |
| LOTE 04 | | | | | | |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | | |
|----|--|------|------|-----|-------|-----|-----------|
| 01 | AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TRÊS CAMADAS DE POLIPROPILENO 100% (SMS), ESTÉRIL, ANATÔMICO, MANGAS COMPRIDAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | UNID | 1500 | R\$ | 17,77 | R\$ | 26.650,00 |
| 02 | AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, COMPOSTO POR NÃO TECIDO COM BARREIRA DE PROTEÇÃO HIDRORREPELENTE. POSSUI TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E EXTERNAS NA CINTURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM DUPLA EMBALAGEM DE NÃO TECIDO E ENVELOPE DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA. TAMANHO M | UNID | 1500 | R\$ | 21,50 | R\$ | 32.250,00 |
| 03 | CAMPO FENESTRADO - PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 50X50 | UNID | 500 | R\$ | 6,63 | R\$ | 3.316,67 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|------------|--------------|
| 04 | <p>DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 À 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA, O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA. GALÃO C/ 5 LITROS</p> | GL | 10 | R\$ 196,33 | R\$ 1.963,33 |
| 05 | <p>DETERGENTE NEUTRO À BASE DE ENZIMA CELULASE, PROTEASE, LÍPASE E AMILASE, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, INSTRUMENTAIS MICROTUBULARES, PINÇAS DE BIÓPSIA E TODOS OS FIBROSCÓPIOS PARA QUALQUER ESPECIALIDADE MÉDICA. GALÃO COM 3,78 OU 5 LITROS</p> | GL | 30 | R\$ 212,00 | R\$ 6.360,00 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|--------------|---------------|
| 06 | <p>DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS CONTENDO A SUBSTÂNCIA ATIVA GLUCOPROTAMINA EM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 12%; PARA USO DILUÍDO A 0,5%. . APRESENTA REGISTRO DE PRODUTO ATRAVÉS DE CÓPIA DO D.O.U. 2. LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICOBACTERICIDA NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS – LABORATÓRIOS REBLAS / ANVISA. LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTÂNEA E OCULAR REBLAS/ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DO ITEM DEVERA COLOCAR EM COMODATO O SGPU-SISTEMA GERADOR PRONTO USO. GALÃO DE 6 LITROS</p> | GL | 10 | R\$ 296,33 | R\$ 2.963,33 |
| 07 | <p>INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA</p> | CX | 12 | R\$ 1.492,33 | R\$ 17.908,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|----|----|--------------|-----|-----------|
| | <p>MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CXA/50 UND</p> <p>A EMPRESA GANHADORA DO ITEM DEVERÁ FORNECER A INCUBADORA EM COMODATO.</p> | | | | | |
| 08 | <p>INTEGRADO QUÍMICO, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. POSSUI CERTIFICADO BSI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL</p> | PC | 12 | R\$ 1.166,33 | R\$ | 13.996,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----|---|----|---|--------------|-----|----------|
| | (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. PC/500 UNID | | | | | |
| 09 | LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO – ESTÉRIL, PARA RETIRADA DE PÊLOS FINOS, ESPESSOS, MOLHADOS OU SECOS, COM MECANISMO DE ENCAIXE DO CABO POR ENGATE, PARA TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO/BATERIA. COMPOSTA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE COR PRETA, DE USO ÚNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DEVE PROPORCIONAR CORTE NA LARGURA DE 2,79 CM. A LÂMINA DEVE PERMANECER DISTANTE DA PELE DURANTE O MANEJO, MINIMIZANDO O RISCO DE FERIMENTOS OU CORTES. A EMPRESA GANHADORA DO ITEM DEVERÁ FORNECER EM COMODATO O TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO, 220V, CABO COM DESIGN ERGONÔMICO FACILITANDO O MANUSEIO E BATERIA COM AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO DE 45 MINUTOS. CX/50 UNS | CX | 2 | R\$ 3.337,00 | R\$ | 6.674,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|---|------------|--------------|
| 10 | <p>MANTA -INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO (WRAPS), ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS (SMS), COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS (SPUNBONDED), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS (MELBLOWN), QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE (BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY) PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS. APRESENTA CERTIFICADO ISO 9002 ABS QUALITY EVALUATIONS, INC. REPELENTE A ÁGUA, SANGUE E FLUÍDOS CORPORAIS; RESISTENTE A RASGO E PERFURAÇÕES, BAIXO DESPRENDIMENTO DE FIBRAS E POUCA MEMÓRIA. UTILIZADO EM VÁRIOS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO (VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, GÁS, PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO). APRESENTAÇÃO EM CAIXAS EMBALADOS INTERNAMENTE EM PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 75X75/45GR. CX/500</p> | CX | 4 | R\$ 776,00 | R\$ 3.104,00 |
| 11 | <p>MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVOS, RESISTENTES A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. CORES DIVERSAS. PC/5 FOLHAS COM 134 UNIDS</p> | PCT | 3 | R\$ 172,67 | R\$ 518,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|----|-----|-----|--------|-----|------------|
| 12 | <p>PACOTE TESTE "BOWIE & DICK" DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA DO ESTERILIZADOR. CONSTITUÍDO POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POROSO, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO-TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM RÓTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL LOCALIZADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICO DO PACOTE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO EM UM PADRÃO DIAGONAL EM COR AMARELA CLARA, QUE VAI APRESENTAR MUDANÇA DE COLORAÇÃO UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE CORES COMPREENDIDO ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXCETO QUANDO HOVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. O PACOTE-TESTE TAMBÉM CONTÉM UMA FOLHA DE ALERTA, QUE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DA COR AMARELA PARA OS ESPECTROS DE CORES COMPREENDIDOS ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA, UTILIZADO COMO ANTECIPADOR DE FALHAS NA BOMBA DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO</p> | PC | 150 | R\$ | 718,00 | R\$ | 107.700,00 |
|----|---|----|-----|-----|--------|-----|------------|

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----|-------|-----|----------|
| | DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. | | | | | | |
| 13 | PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 10CM. | ROL | 20 | R\$ | 55,20 | R\$ | 1.104,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|
| 14 | <p>PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 15CM.</p> | ROL | 20 | R\$ 74,97 | R\$ 1.499,33 |
| 15 | <p>PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 20CM.</p> | ROL | 20 | R\$ 101,20 | R\$ 2.024,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----|--------|-----|-----------|
| 16 | PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 25CM. | ROL | 5 | R\$ | 131,67 | R\$ | 658,33 |
| 17 | PAPEL GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 30CM. | ROL | 5 | R\$ | 150,00 | R\$ | 750,00 |
| 18 | CIDEX OPA – DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA, PRONTO USO, DURAÇÃO MÁXIMA DE 14 DIAS – GALÃO DE 3,75 OU 5 LITROS COM SUBSTANCIA INATIVADORA COM FITAS DE USO OBRIGATÓRIO PARA | GAL | 40 | R\$ | 482,00 | R\$ | 19.280,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----------------|---|------|----|------------|----------------|--|
| | COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA DO PRODUTO. CAIXA COM 2 FRASCOS, CADA FRASCO CONTÉM 15 FITAS INDICADORAS. CX/30 UNIDADES | | | | | |
| 19 | FITA PARA AUTOCLAVE 190MM ROLO C/30M EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNID | 50 | R\$ 8,27 | R\$ 413,33 | |
| TOTAL | | | | | R\$ 249.132,33 | |
| LOTE 05 | | | | | | |
| 01 | BANDEJA EM PÓS COLETA BRANCA C/100 | UNID | 5 | R\$ 18,30 | R\$ 91,50 | |
| 02 | BANDEJA EM AÇO INOX HOSPITALAR 45X32X4,5 | UNID | 5 | R\$ 105,50 | R\$ 527,50 | |
| 03 | BANDEJA EM AÇO INOX HOSPITALAR 22X12X1,2 | UNID | 5 | R\$ 97,30 | R\$ 486,50 | |
| 04 | BANDEJA EM AÇO INOX HOSPITALAR 30X20X4 | UNID | 5 | R\$ 85,50 | R\$ 427,50 | |
| 05 | BANDEJA EM AÇO INOX HOSPITALAR 45X8X5 | UNID | 5 | R\$ 98,83 | R\$ 494,17 | |
| 06 | BANDEIJA EM AÇO INOX HOSPITALAR 30X20X 1,5CM | UNID | 5 | R\$ 75,97 | R\$ 379,83 | |
| 07 | ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P AÇO INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UNID | 3 | R\$ 2,27 | R\$ 6,80 | |
| 08 | ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M AÇO INOX PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UNID | 5 | R\$ 2,27 | R\$ 11,33 | |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | |
|----|---|---------|----|-----------|------------|
| 09 | TESOURA IRIS CURVA 12CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UN D | 10 | R\$ 18,30 | R\$ 183,00 |
| 10 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UN D | 10 | R\$ 44,63 | R\$ 446,33 |
| 11 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO ABC RETA 12CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UN D | 12 | R\$ 35,27 | R\$ 423,20 |
| 12 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO STARK CURVA 12CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDÁVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES:FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT,CE | UN D | 12 | R\$ 35,27 | R\$ 423,20 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | |
|----|---|----------|----|--------------|--------------|
| 13 | HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM INDICADO PARA MEDIÇÃO ENTRE O ORIFÍCIO EXTERNO DO COLO DO ÚTERO AO FUNDO DA CAVIDADE UTERINA, USO GERAL, 28CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADOS DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE | UN D | 2 | R\$ 74,63 | R\$ 149,27 |
| 14 | PINÇA ALLIS 15CM | UN D | 10 | R\$ 45,43 | R\$ 454,33 |
| 15 | PINÇA ALLIS 20CM | UN D | 2 | R\$ 62,30 | R\$ 124,60 |
| 16 | PINÇA BACKHAUS 9CM | UN D | 18 | R\$ 40,33 | R\$ 726,00 |
| 17 | PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16 CM | UN D | 10 | R\$ 20,87 | R\$ 208,67 |
| 18 | PINÇA FAURE 24 CM | UN D | 5 | R\$ 684,00 | R\$ 3.420,00 |
| 19 | PINÇA HARTMANN 20CM | UN D | 1 | R\$ 499,33 | R\$ 499,33 |
| 20 | PINÇA GOIVA RUSKIN 19 CM | UN D | 1 | R\$ 868,00 | R\$ 868,00 |
| 21 | PINÇA POZIR 25 CM | UN D | 5 | R\$ 163,30 | R\$ 816,50 |
| 22 | PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM | UN D | 4 | R\$ 300,07 | R\$ 1.200,27 |
| 23 | PINÇA YEOMAN 28 CM BOCA CHATA | UN D | 1 | R\$ 1.123,43 | R\$ 1.123,43 |
| 24 | PROTETOR GONADAL | UN D | 1 | R\$ 916,67 | R\$ 916,67 |
| 25 | PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO SIMPLES CONFECCIONADO EM BORRACHA PUBLIFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL | UNI D | 1 | R\$ 331,33 | R\$ 331,33 |
| 26 | CABIDE DE AÇO PARA AVENTAL DE CHUMBO. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TINTURA ANT CORROSIVA ASTES REVESTIDAS EM BORRACHA. | UNI D | 2 | R\$ 1.003,33 | R\$ 2.006,67 |
| 27 | ASPIRADOR CIRÚRGICO 12CM E PONTA 3MM | UN D | 1 | R\$ 2.150,00 | R\$ 2.150,00 |
| 28 | ELETRODO TIPO ALÇA 3,0 MM | UN D | 2 | R\$ 44,33 | R\$ 88,67 |
| 29 | ELETRODO TIPO ALÇA 5,0 MM | UN D | 2 | R\$ 78,63 | R\$ 157,27 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|--------|-----|----------|
| 30 | ELETRODO TIPO FACA | UN D | 2 | R\$ | 61,67 | R\$ | 123,33 |
| 31 | ELETRODO TIPO FACA ANGULADA 45° | UN D | 2 | R\$ | 61,00 | R\$ | 122,00 |
| 32 | ELETRODO TIPO FACA ANGULADA 45° - 15 MM X 50 MM - HASTE Ø 1,8 MM - | UN D | 2 | R\$ | 80,30 | R\$ | 160,60 |
| 33 | ELETRODO TIPO MICRO BOLA - Ø 5 MM X 50 MM - HASTE Ø 1,8 MM - | UN D | 2 | R\$ | 80,63 | R\$ | 161,27 |
| 34 | AGULHA AÇO NIQUELADO (CROCHE) 12 E PONTA DE 0.60MM | UN D | 100 | R\$ | 9,33 | R\$ | 933,33 |
| 35 | AGULHA DE AÇO NIQUELADO (CROCHE) 0 E PONTA DE 1.75MM | UN D | 100 | R\$ | 9,97 | R\$ | 996,67 |
| 36 | AGULHA DE AÇO NIQUELADO (CROCHE) 00 E PONTA DE 2.1MM | UN D | 100 | R\$ | 10,07 | R\$ | 1.006,67 |
| 37 | AGULHA DE AÇO NIQUELADO (CROCHE) 10 E PONTA DE 0.75MM | UN D | 100 | R\$ | 11,97 | R\$ | 1.196,67 |
| 38 | CANETA COMANDO POR PEDAL | UN D | 2 | R\$ | 351,00 | R\$ | 702,00 |
| 39 | PORTA AGULHA 21CM | UN D | 5 | R\$ | 69,03 | R\$ | 345,17 |
| 40 | CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM. 10 A 17) | UN D | 10 | R\$ | 21,33 | R\$ | 213,33 |
| 41 | ESTESIÔMETRO – KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA | KIT | 2 | R\$ | 201,67 | R\$ | 403,33 |
| 42 | FLUXÔMETRO P/ AR COMPRIMIDO | UN D | 5 | R\$ | 93,00 | R\$ | 465,00 |
| 43 | FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO | UN D | 5 | R\$ | 72,20 | R\$ | 361,00 |
| 44 | OXÍMETRO DE PULSO | UNI D | 2 | R\$ | 112,33 | R\$ | 224,67 |
| 45 | LANTERNA CLINICA COM LAMPADA DE ALTA INTENSIDADE | UN D | 10 | R\$ | 55,00 | R\$ | 550,00 |
| 46 | ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL | UN D | 300 | R\$ | 25,33 | R\$ | 7.600,00 |
| 47 | ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL PACOTE C/100 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PAC OTE | 3 | R\$ | 15,20 | R\$ | 45,60 |
| 48 | GLICOSÍMETRO | UNI D | 4 | R\$ | 64,33 | R\$ | 257,33 |
| 49 | FITA PARA GLICOSIMETRO COMPATIVEL COM APARELHO LICITADO CAIXAC/ 50 UNID | CX | 50 | R\$ | 80,00 | R\$ | 4.000,00 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | |
|----|--|------|----|------------|--------------|
| 50 | BATERIA PARA APARELHO GLISÍMETRO CONFORME MARCA DO APARELHO C/10 | CX | 2 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 51 | LANCETAS DESCARTAVEIS P/ PUNÇÃO DIGITAL C/ 200 | CXA | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 52 | FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO/INFANTIL COM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXIVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. INTUBAÇÃO PARA ADULTO E INFANTIL DE 400MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO ,MANDRIL DE INTUBAÇÃO ,BANHO DE ESTANHO. MODELO ADULTO E INFANTIL. PRODUTO AUTOCLAVÁVEL , EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UNID | 4 | R\$ 24,10 | R\$ 96,40 |
| 53 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM ESCALA DE TEMPERATURA ENTRE 32 E 42 °c . ALIMENTAÇÃO 1 PILHA DE 1,5V LR41 TIPO BOTÃO(INCLUSO) DIMENSOES APROXIMADAS: 126X18,5X10MM. | UNID | 10 | R\$ 14,53 | R\$ 145,33 |
| 54 | ALÇA POLIPECT AUTO H OVAL 2,3X230 20MM SEM MANOPLA AUTOCLAVAVEL PARA CANAL A PARTIR DE 2,3MM. COMPR. 230CM. ALÇA OVAL ABERT. 20MM. AÇO INOX | UNID | 2 | R\$ 139,33 | R\$ 278,67 |
| 55 | INJETOR DE ESCLEROSE 2,4X220 N0704 H PARA CANAL A PARTIR DE 2,4MM. COMPR. 220CM. AGULHA 0,7X4MM | UNID | 2 | R\$ 89,10 | R\$ 178,20 |
| 56 | PINÇA BIOPSIA AUTO JAP H COM ESP 2,3X230 AUTOCLAVAVEL COM ESPICULA PARA CANAL A PARTIR DE 2,3MM. COMPR. 230CM. CONCHA OVAL C/ ABERT. APROX. 6MM. AÇO INOX | UNID | 4 | R\$ 666,30 | R\$ 2.665,20 |
| 57 | PINÇA BIOPSIA AUTO JAP H COM ESP 2,4X230 AUTOCLAVAVEL COM ESPICULA PARA CANAL A PARTIR DE 2,4MM. COMPR. 230CM. CONCHA OVAL C/ ABERT. APROX. 6MM. AÇO INOX | UNID | 2 | R\$ 679,33 | R\$ 1.358,67 |
| 58 | PINÇA BIOPSIA AUTO JAP H SEM ESP 2,4X230 AUTOCLAVAVEL SEM ESPICULA PARA CANAL A | UNID | 4 | R\$ 679,33 | R\$ 2.717,33 |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

| | | | | | | |
|----------------|--|-------|----|------------|--------------|-----------|
| | PARTIR 2,4MM. COMPR. 230CM. CONCHA OVAL C/ ABERT. APROX. 6MM. AÇO INOX | | | | | |
| 59 | PINÇA BIOPSIA AUTOCLAVAVEL SERRILHA JUMBO PADRÃO JAPONÊS | UN D | 1 | R\$ 679,33 | R\$ 679,33 | |
| 60 | PINÇA BIOPSIA DESC H SEM ESP 2,3X 240 DESCARTAVEL SEM ESPICULA PARA CANAL A PARTIR DE 2,3MM. COMPR. 240CM. CONCHA OVAL C/ ABERT. APROX. 6MM. AÇO INOX | UN D | 7 | R\$ 679,33 | R\$ 4.755,33 | |
| 61 | PINÇA BIOPSIA DESC H SEM ESP 2,3X160 DESCARTAVEL SEM ESPICULA PARA CANAL A PARTIR DE 2,3MM. COMPR. 160CM. CONCHA OVAL C/ ABERT. 6MM. AÇO INOX | UN D | 7 | R\$ 679,33 | R\$ 4.755,33 | |
| 62 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNI D | 50 | R\$ 12,70 | R\$ 635,00 | |
| TOTAL | | | | | R\$ | 58.564,63 |
| LOTE 06 | | | | | | |
| 01 | FIO CATEGUTE CROMADO Nº 0 COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 2,5CM. DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO 0, MEDINDO 70~80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 2,5 CM. ABSORVÍVEL, COMPOSTO POR PROTEÍNA COLÁGENO PROVENIENTE DE FIBRA LONGITUDINAIS DE INTESTINO DELGADO DE BOVINOS. CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 5 | R\$ 141,30 | R\$ 706,50 | |
| 02 | FIO CATEGUTE CROMADO Nº 2 COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 2,5CM DESCRIÇÃO: FIO CATGUT CROMADO 2-0, MEDINDO 70~80CM, COM AGULHA 1/2 DE CIRC. POR 2,5 CM. ABSORVÍVEL, COMPOSTO | CX | 5 | R\$ 141,30 | R\$ 706,50 | |

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15